MИtlИCTl!PCTUO ЮСТИЦИИ РОССllЙС'КОЙ 1РiДЕРА1ЩИ .

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р~r.,~траца,щщый N@ _бР~.е?L ·

от '1.fi." 2020

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 14 июля 2020 г. No 396

Москва

Об утверждении форм актов, предусмотренных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2009 г. No 921
«Об утверждении Положения об осуществлении рыболовства

в научно-исследовательских и контрольных целях»

В соответствии с пунктами 7, 8 и 1 О Положения об осуществлении

рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 13 ноября 2009 г. № 921 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, № 46, ст. 5504; 2012, № 44, ст. 6026), пр и к азы в а ю:

Утвердить:

форму акта отбора биологических образцов и живых особей водных

биологических ресурсов для транспортировки в научные организации для

продолжения работ согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

форму акта возвращения добытых (выловленных) водных

биологических ресурсов в среду их обитания согласно приложению № 2

к настоящему приказу;

2

форму акта уничтожения водных биологических ресурсов согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

Министр Д.Н. Патрушев

«

АКТ

Приложение № 1
к приказу Минсельхоза России

от 14.07.20 г. № 396

Форма

отбора биолоrических образцов и живых особей водных

биолоrических ресурсов для транспортировки в научные орrанизации

для продолжения работ

» 20 г. №
(дата составления)

Настоящий акт составлен
------------------------------

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность ответственного лица

научной организации)

в присутствии ( заполняется в случае присутствия на момент отбора образцов и живых
особей водных биологических ресурсов других лиц, кроме ответственного лица научной

организации)

( фамилии, имена, отчества (при наличии), должности присутствующих лиц (при наличии)

на

(место составления акта: название и регистрационный номер судна, район добычи (вылова) водных

биологических ресурсов, географические координаты или наименование водного объекта)

В соответствии с программой выполнения работ при осуществлении рыболовства

в научно-исследовательских и контрольных целях (далее - Программа) ________ _

(полное название программы, в соответствии с которой проводятся научные исследования)

при осуществлении ______________________________ _
(орудия и способ добычи (вылова) водных биологических ресурсов)

в ----------------------------------------
(район добычи (вылова) водных биологических ресурсов, географические координаты или наименование

водного объекта)

по разрешению на добычу (вьшов) водных биологических ресурсов _________ _
(номер разрешения на добычу

2

(вылов) водных биологических ресурсов, число, месяц, год выдачи)

сотрудниками ________________________________ _
(полное наименование научной организации)

(далее - научная организация) согласно рейсовому заданию для проведения исследований

в научной организации были отобраны следующие биологические образцы и (или) виды

водных биологических ресурсов для транспортировки с целью продолжения работ

в соответствии с Программой:

№ Биологические образцы, получен- Способ фикса- Вес (кг) или коли- Условия

п/п ные от водных биологических ции (консер- чество (штук) транспортировки,

ресурсов, виды водных биологи- вации) вид тары, ее коли-

ческих ресурсов чество

ИТОГО:

Указанные биологические образцы и (или) виды водных биологических ресурсов будут

транспортироваться в _____________________________ _
(конечный грузополучатель:

полное название научной организации, адрес доставки)

Ответственный за транспортировку биологических образцов (или живых особей)

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, наименование и сведения документа, удостоверяющего

личность ( серия, номер, кем и когда выдан)

Настоящий акт составлен в 2 экземплярах.
Подписи присутствующих при составлении акта ( заполняется в случае присутствия на
момент отбора образцов и живых особей водных биологических ресурсов других лиц,

кроме ответственного лица научной организации):

Подпись ответственного лица

научной организации:

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

М.П. ( судовая печать при осуществлении рыболовства в
научно-исследовательских целях с использованием

судов (при наличии) или печать научной организации

(ее филиала) при осуществлении рыболовства. в

научно-исследовательских целях без использования

судов (при наличии).

« »

АКТ

Приложение № 2
к приказу Минсельхоза России

от 14.07.20 г. № 396

Форма

возвращения добытых (выловленных) водных

биологических ресурсов в среду их обитания

20 г. №
(дата составления)

Настоящий акт составлен -------------------------------
(фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность ответственного лица

научной организации)

в присутствии ( заполняется в случае присутствия на момент возвращения водных

биологических ресурсов других лиц, кроме ответственного лица научной организации)

(фамилии, имена, отчества (при наличии), должности присутствующих лиц (при наличии)

на

(место составления акта: название и регистрационный номер судна, район добычи (вылова) водных

биологических ресурсов, географические координаты или наименование водного объекта)

В соответствии с программой вьmолнения работ при осуществлении рыболовства

в научно-исследовательских и контрольных целях _________________ _

(полное название программы, в соответствии с которой проводятся научные исследования)

при осуществлении --------------------------------

в

(орудия и способ добычи (вылова) водных биологических ресурсов)

(район добычи (вылова) водных биологических ресурсов, географические координаты или наименование

водного объекта)

по разрешению на добычу (вылов) водных биологических ресурсов _________ _
(номер разрешения на добычу

(вьшов) водных биологических ресурсов, число, месяц, год выдачи)

сотрудниками _________________________________ _
(полное наименование научной организации)

2

были добыты (выловлены) при осуществлении рыболовства в научно-исследовательских и

контрольных целях и возвращены в среду их обитания следующие виды водных

биологических ресурсов:

№ Виды водных биологи- Дата и время возвра- Место возвращения водных Вес (кг) или

п/п ческих ресурсов щения водных биологических ресурсов (район количество

биологических добычи (вылова) водных (штук)

ресурсов в среду биологических ресурсов, географи-
их обитания ческие координаты или

наименование водного объекта)

ИТОГО:

Настоящий акт составлен в 2 экземплярах.

Подписи присутствующих при составлении акта ( заполняется в случае присутствия на момент
возвращения водных биологических ресурсов других лиц, кроме ответственного лица научной

организации):

Подпись ответственного лица

научной организации:

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

М.П. ( судовая печать при осуществлении рыболовства в
научно-исследовательских целях с использованием

судов (при наличии) или печать научной организации

(ее филиала) при осуществлении рыболовства в

научно-исследовательских целях без использования

судов (при наличии).

« »

АКТ

Приложение № 3
к приказу Минсельхоза России

от 14.07.20 г. № 396

Форма

уничтожения водных биологических ресурсов

20 г. №
(дата составления)

Настоящий акт составлен -----------------------------
(фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность ответственного лица

научной организации)

в присутствии ( заполняется в случае присутствия на момент уничтожения водных

биологических ресурсов других лиц, кроме ответственного лица научной организации)

(фамилии, имена, отчества (при наличии), должности присутствующих лиц (при наличии)

на ----------------------------------------
(место составления акта: название и регистрационный номер судна, район добычи (вьшова) водных

биологических ресурсов, географические координаты или наименование водного объекта)

В соответствии с программой выполнения работ при осуществлении рыболовства

в научно-исследовательских и контрольных целях _________________ _

(полное название программы, в соответствии с которой проводятся научные исследования)

при осуществлении _____________________________ _
(орудия и способ добычи (вьшова) водных биологических ресурсов)

в

(район добычи (вылова) водных биологических ресурсов, географические координаты или наименование

водного объекта)

по разрешению ______________________________ _
(номер разрешения, число, месяц, год выдачи)

сотрудниками ______________________________ _
(полное наименование научной организации)

2

были добыты (выловлены) и уничтожены следующие виды водных биологических

ресурсов:

№ Виды водных Технический Место уничтожения водных Дата и время Вес (кг)

п/п биологических способ уничто- биологических ресурсов уничтожения или коли-

ресурсов жения с указа- (район добычи (вылова), водных чество

нием приме- географические координаты биологических (штук)

няемого оборудо- или наименование водного ресурсов

вания объекта)

ИТОГО:

Из них:

а) передано в целях использования для питания экипажей судов, членов бригад, научных

экспедиционных групп (нужное подчеркнуть), непосредственно осуществлявших добычу

(вылов) водных биологических ресурсов при осуществлении рыболовства в научно­

исследовательских и контрольных целях ( заполняется только при осуществлении

указанных в графе действий):

№ Виды водных биологических Вес (кг) или коли-

п/п ресурсов чество (штvк)

ИТОГО:

Приемку водных биологических ресурсов, указанных в пункте «а» настоящего акта,

осуществил __________________________________ _
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, наименование и сведения документа,

удостоверяющего личность ( серия, номер, кем и когда выдан),

подпись, дата приемки)

6) передано лицу, уполномоченному научной организацией, осуществляющей

рыболовство в научно-исследовательских и контрольных целях, для транспортировки и

последующего уничтожения (далее - уполномоченное лицо) ( заполняется только при
осуществлении указанных в графе действий):

№ Виды водных биологических фамилия, имя, отчество (при наличии), Вес (кг) или

п/п ресурсов должность,реквизитыдоверенности количество

(договора) научной организации, наимено- (штук)

вание и сведения документа, удостоверяющего

личность уполномоченного лица

3

1 1 ИТОГО:

Приемку водных биологических ресурсов, указанных в пункте «б » настоящего акта,

осуществил

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

уполномоченного лица)

(подпись)

« »
(дата приемки)

Водные биологические ресурсы будут транспортироваться по маршруту

20 г.

--------

(пункты маршрута, виды транспорта)

в

(конечный грузополучатель: полное название научной организации, адрес доставки)

Настоящий акт составлен в 2 экземплярах.

Подписи присутствующих при составлении акта ( заполняется в случае присутствия на
момент уничтожения водных биологических ресурсов других лиц, кроме ответственного

лица научной организации):

Подпись ответственного лица

научной организации:

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

( фамилия, имя, отчество
(при наличии)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

М.П. (судовая печать при осуществлении рыболовства
в научно-исследовательских целях с использованием

судов (при наличии) или печать научной организации

(ее филиала) при осуществлении рыболовства в научно­

исследовательских целях без использования судов (при
наличии).